
一般会計歳入決算額

単位：千円・構成比％

歳入合計 21,733,708 100.0 18,570,787 100.0 18,852,698 100.0

町税 8,477,024 39.0 8,272,137 44.5 8,595,725 45.6

地方譲与税 142,579 0.7 144,753 0.8 144,227 0.8

利子割交付金 8,205 0.1 5,334 0.1 3,605 0.0

配当割交付金 48,078 0.2 65,488 0.4 63,195 0.3

株式等譲渡所得割交付金 45,472 0.2 74,844 0.4 43,416 0.2

法人事業税交付金 30,022 0.1 66,984 0.4 105,580 0.6

地方消費税交付金 1,018,190 4.7 1,115,442 6.0 1,170,018 6.2

自動車取得税交付金 0 0.0 2 0.0 2 0.0

環境性能割交付金 28,167 0.1 27,059 0.1 32,835 0.2

地方特例交付金 76,900 0.4 281,506 1.5 90,258 0.5

地方交付税 584,237 2.7 1,046,621 5.6 1,244,138 6.6

交通安全対策特別交付金 7,374 0.1 7,451 0.1 6,373 0.0

分担金及び負担金 5,177 0.1 4,933 0.1 4,346 0.0

使用料及び手数料 246,278 1.1 264,082 1.4 264,213 1.4

国庫支出金 7,246,797 33.3 3,205,507 17.3 2,759,476 14.6

県支出金 1,044,203 4.8 1,083,727 5.8 1,289,741 6.8

財産収入 64,675 0.3 39,892 0.2 95,625 0.5

寄附金 619,918 2.9 522,650 2.8 428,297 2.3

繰入金 744,652 3.4 819,543 4.4 746,668 4.0

繰越金 270,800 1.2 693,132 3.7 782,724 4.2

諸収入 466,600 2.0 657,300 3.5 728,336 3.9

町債 558,360 2.6 172,400 0.9 253,900 1.3

資料：財政課
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一般会計歳出決算額

単位：千円・構成比％

歳出合計 20,680,577 100.0 17,218,063 100.0 18,111,323 100.0

議会費 121,349 0.6 121,001 0.7 121,482 0.7

総務費 7,722,380 37.3 2,756,611 16.0 2,628,068 14.5

民生費 5,945,902 28.8 7,132,819 41.4 7,240,514 40.0

衛生費 1,122,749 5.4 1,543,929 9.0 1,564,751 8.6

労働費 50,821 0.2 63,984 0.4 31,558 0.2

農林水産業費 204,768 1.0 197,360 1.1 195,380 1.1

商工費 346,485 1.7 333,754 1.9 372,225 2.0

土木費 1,780,116 8.6 1,956,515 11.4 2,513,237 13.9

消防費 701,382 3.4 640,287 3.7 631,352 3.5

教育費 1,879,012 9.1 1,715,916 10.0 1,876,939 10.3

災害復旧費 0 - 0 - 139,508 0.8

公債費 805,613 3.9 755,887 4.4 796,309 4.4

諸支出金 0 - 0 - 0 -

資料：財政課

令４(構成比）令２(構成比） 令３(構成比）年
区分
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特別・企業会計歳入歳出決算額

単位：千円

区
分

会
計

令2 令3 令4

4,377,936 4,423,130 4,248,273

65,292 1,216 734

721,879 731,830 769,794

5,165,107 5,156,176 5,018,801

収益的収入 1,016,145 1,013,581 1,005,523

資本的収入 53,099 62,196 71,302

収益的収入 1,341,914 1,352,610 1,303,363

資本的収入 331,293 369,800 281,134

2,742,451 2,798,187 2,661,322

4,273,475 4,378,236 4,221,712

65,292 1,216 734

720,845 731,122 768,821

5,059,612 5,110,574 4,991,267

収益的支出 829,045 840,069 837,073

資本的支出 293,336 324,021 628,607

収益的支出 1,304,961 1,325,365 1,297,108

資本的支出 639,586 699,908 575,194

3,066,928 3,189,363 3,337,982

資料：財政課
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普通会計決算性質別歳出

単位：千円・構成比％

合計 20,745,869 100.0 17,219,279 100.0 18,112,058 100.0

人件費 3,249,328 15.7 3,248,285 18.9 3,199,144 17.7

扶助費 2,876,294 13.8 4,004,317 23.2 3,574,496 19.7

公債費 805,613 3.9 755,887 4.4 796,309 4.4

物件費 2,144,848 10.3 2,432,449 14.1 2,825,132 15.6

維持補修費 95,773 0.5 107,279 0.6 90,722 0.5

補助費等 7,845,295 37.8 2,863,402 16.6 3,146,287 17.4

積立金 882,665 4.2 1,020,466 5.9 883,892 4.9

投資及び出資金等 260,833 1.3 268,000 1.6 261,000 1.4

繰出金等 831,611 4.0 904,932 5.3 1,012,181 5.6

投資的経費 1,753,609 8.5 1,614,262 9.4 2,322,895 12.8

資料：財政課

令２(構成比） 令４(構成比）令３(構成比）
年

区分



町債の決算額（一般会計）

単位：千円

決 算 額
対前年度
増減率
（％）

決 算 額
対前年度
増減率
（％）

決 算 額
対前年度
増減率
（％）

決 算 額
対前年度
増減率
（％）

平30 123,500 99.2 147,700 17.4 395,700 △24.7 666,900 △6.5

令１ 140,100 13.4 347,600 135.3 400,600 1.2 888,300 33.2

2 87,700 △37.4 129,800 △62.7 340,860 △14.9 558,360 △37.1

3 111,600 27.3 60,800 △53.2 0 皆減 172,400 △69.1

4 224,300 101.0 23,800 △60.9 5,800 皆増 253,900 47.3

資料：財政課
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財政力

単位：千円

実質公債費
比率（％）

将来負担
比率（％）

平30 7,208,973 6,888,872 0.96
85.1

(88.7)
1.0 -

令１ 7,305,379 6,991,614 0.96
85.0

(88.5)
0.5 -

2 7,803,266 7,311,013 0.94
84.8

(87.5)
0.0 -

3 8,087,882 7,134,541 0.88
84.7

(84.7)
△0.4 -

4 8,548,832 7,400,845 0.87
86.6

(86.6)
△0.1 -

資料：財政課
※経常収支比率（　）内は、臨時財政対策債を除いた比率

健全化判断比率（％）基準財政
需要額

（錯誤前）

基準財政
収入額

（錯誤前）

財政力
指数

（単年度）

経常収支
比率（％）

区分

年度



町有財産

各年度３月31日現在

土地（地積）

(m
2
)

建物（延床面積）

(m
2
)

基金
（土地開発基金含む）

(千円)

平30 1,419,517 140,423 4,853,437

令１ 1,403,757 136,595 4,819,928

2 1,415,714 136,603 5,582,098

3 1,416,270 135,794 5,917,615

4 1,418,504 135,794 6,824,566

資料：財政課

区分

年度



町税収入決算額

単位：千円

平30 令１ 2 3 4

合計 8,276,689 8,435,310 8,477,024 8,272,137 8,595,725

町民税 3,586,714 3,689,212 3,624,114 3,406,562 3,466,354

固定資産税 3,745,153 3,805,800 3,913,792 3,884,659 4,111,261

軽自動車税 111,076 117,548 123,702 128,335 137,278

町たばこ税 264,386 242,953 237,090 255,800 275,808

特別土地保有税 0 0 0 0 0

都市計画税 559,737 570,761 577,936 591,962 600,734

入湯税 9,623 9,036 390 4,819 4,290

資料：税務課

年

科目



町税滞納額

単位：千円

平30 令１ 2 3 4

合計 222,395 184,263 277,372 132,792 136,550

町民税 140,715 122,379 107,468 87,657 90,268

固定資産税 62,113 45,525 140,761 32,316 33,344

軽自動車税 9,948 9,534 8,029 7,875 7,828

町たばこ税 0 0 0 0 0

特別土地保有税 0 0 0 0 0

都市計画税 9,619 6,825 21,114 4,944 5,110

入湯税 0 0 0 0 0

資料：税務課

年

科目


